
29/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=752443&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu de Astronômia e Ciências Afins

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2018
  

Às 09:29 horas do dia 10 de outubro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE CARLOS FERREIRA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01208000156201864, Pregão nº 00002/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Serviços de manutenção preventiva e corretiva, sem dedicação exclusiva de mão de obra e
englobando o fornecimento e reposição de peças/materiais, de forma continuada, de 04 (quatro) elevadores do Museu de
Astronomia e Ciências Afins - MAST: 1)Elevador de porta pantográfica, localizado na entrada principal, com as seguintes
especificações: Elevador hidráulico com Motor INDUCO - 220V - Trifásico; Velocidade: 45m/minuto; Paradas: 3;
Capacidade: 4 passageiros. 2) Elevador localizado no prédio anexo, destinado a cadeirantes com as seguintes
especificações: Elevador hidráulico com motor THYSSEN - EM33 220V Trifásico; Velocidade: 30m/minuto; Paradas: 3;
Capacidade: 2 passageiros. 3) Elevador, localizado no prédio SEDE, com as seguintes especificações: Motor EBERLE -
7,5CV 220V Trifásico - Automação SIMPAC SMC100; Velocidade: 45m/minuto; Paradas: 4; Capacidade: 4 pessoas. 4)
Monta carga simples (movimentação de processos), com as seguintes especificações: Fabricante: SITO; Velocidade:
30m/minuto; Paradas: 2; Capacidade: 200 kg. Conforme o edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Sv
Valor estimado: R$ 66.663,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELEVADORES ELBO LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.578,0000 , com valor negociado a R$
66.492,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/10/2018
17:30:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELEVADORES ELBO LTDA,
CNPJ/CPF: 33.127.721/0001-16, Melhor lance: R$ 66.578,0000, Valor

Negociado: R$ 66.492,0000

Homologado 10/10/2018
09:29:50

JOSE CARLOS
FERREIRA DA

SILVA

 
 

Fim do documento


